
Plan Honduras 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 
Hyvä kummi, 
 
Olemme Jimilile-niminen lasten osallistumisen ryhmä 
La Boquitan yhteisöstä. Kokoonnumme joka kuukausi 
toimimaan, tekemään suunnitelmia ja keskustelemaan 
aiheista, jotka ovat meille tärkeitä. Viime aikoina 
olemme keskustelleet usein ”rauhan kulttuurista”. 
Rauhan kulttuuri tarkoittaa sitä, että yritämme 
edistää suvaitsevaisuutta ja ymmärrystä 
perheidemme ja ystäviemme keskuudessa.  
 

 
 
7 tyttöä, 9 poikaa, 2 opettajaa ja yksi äiti oli tuona päivänä 
kokouksessamme. Kaksi Planin työntekijää ohjasi keskustelua. 

Kun Planin työntekijä kysyi meiltä, mitä tiesimme 
“sosiaalisesta sukupuolesta”, ensimmäinen 
kysymyksemme oli “mitä se tarkoittaa?” Osa meistä 
ajatteli, että se liittyi jotenkin naisiin, tai ehkä eri 
sukupuoliin. Planin työntekijät selittivät meille, että 
sosiaalinen sukupuoli ei tarkoita eroja eri sukupuolten 
vartaloissa vaan muita eroja: mitä tehtäviä kukin 
tekee kotona ja yhteisössä, mikä kiinnostaa meitä, 
missä olemme hyviä ja kuinka pojat ja tytöt sekä miehet ja naiset suhtautuvat toisiinsa. Emme olleet koskaan 
ajatellut sukupuolta tuolta kannalta, mutta se kuulosti hyvältä aiheelta, joka liittyi asioihin, joiden parissa ryhmämme 
oli jo tehnyt töitä.  
 
Sen jälkeen kun olimme puhuneet tyttö-poika -pareissa siitä, mitä sosiaalinen sukupuolemme meille tarkoitti, 
jokainen teki naamion valkoisesta paperista.  Pojat kirjoittivat naamioonsa vastauksen kysymykseen “Mitä minulle on 
opetettu siitä, mitä tarkoittaa olla mies?” Tytöt vastasivat puolestaan kysymykseen “Mitä minulle on opetettu siitä, 
mitä tarkoittaa olla nainen?” Tämän jälkeen laitoimme naamiot päälle ja pojat lukivat itsekseen, mitä tytöt olivat 
naamioihinsa kirjoittaneet ja tytöt lukivat poikien naamioista, mitä nämä olivat kirjoittaneet. Osa ajatuksista nauratti 
meitä! 
 

 
Poimintoja poikien naamioista 
 
Ole hyvä maanviljelijä 
Älä itke 
Ole johtajana yhteisössä 
Älä auta kotitöissä 
Ole vahva 
Ole pomo talossa 
Mene ulos kysymättä lupaa 
 

 
Poimintoja tyttöjen naamioista 
 
Ole kotiäiti ja tee kotityöt 
Opettele laittamaan ruokaa 
Pidä huolta lapsistasi 
Kunnioita vanhempia ihmisiä 
Pidä hameita ja kasvata hiuksesi pitkäksi 
Ole hyvä oppilas 
Älä mene ulos kysymättä lupaa 
 



  
    

   Maria on lastenryhmän koordinaattori. 
 

 
 
 
Seuraavaksi työskentelimme kahdessa ryhmässä, yhden ryhmän muodostivat tytöt ja toisen pojat. Kumpikin ryhmä 
sai vastattavakseen samat kysymykset ja vastattuamme keskustelimme molempien ryhmien vastauksista. Tässä on 
joitakin kysymyksiä ja vastauksia, joista olimme samaa mieltä: 
 
Kummat ovat fiksumpia, tytöt vai pojat? Tytöt! 
Kummat ovat vastuullisempia? Tytöt! 
Mitkä työt EIVÄT sovi pojille? Ruoanlaitto ja tiskaaminen 
Mitkä työt EIVÄT sovi tytöille? Maanviljely, polttopuiden hakeminen ja eläinten ruokkiminen 
Ovatko useimmat yhteisön johtajat miehiä vai naisia? Miehiä 
Kumpi vanhempi menee kouluun liittyviin kokouksiin? Äiti 
Kun lapsi sairasta, kuka pitää hänestä huolta? Äiti 
Kun vanhemmat eivät ole kotona, kuka huolehtii nuoremmista lapsista? Pojat sanoivat joko isoveli tai isosisko; tytöt 
sanoivat isosisko 
Kuka päättää kodin rahoista? Mies  
 
Maria kertoo:  
”Ryhmäni äänesti minut koordinaattoriksi. Opin arvostamaan itseäni tyttönä. Opin myös, että miehillä ja naisilla on 
omat, erilaiset roolinsa. Keskustelun tulisi jatkua myös muiden keskuudessa yhteisöissämme.” 
 
Beto kertoo:  
”Olin poikien ryhmän johtaja. Yksi asia, jonka opimme, oli että pojat ja tytöt voivat pelata samoja pelejä ja harrastaa 
samoja urheilulajeja. Opimme myös, mitä machous tarkoittaa ja että pojat ja tytöt voivat muodostaa joukkueen, eikä 
poikien kuulu ajatella, että he ovat parempia kuin tytöt.” 
 
 
Planin henkilökunta tarkisti ja muokkasi tämän raportin. 
 
 
 
 
 


